

PROTOKÓŁ NR 57.2016
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 24 lutego 2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mikuła - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zofia Plewa - Członek Zarządu
5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych
i Promocji (podczas omawiania pkt 1-4)

Edyta Strychała - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg (podczas
omawiania pkt 9)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2016 roku.
2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
3. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli.

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
6. Rozwiązanie porozumienia w sprawie dotyczącej społecznej straży rybackiej działającej na części obszaru powiatu nowotomyskiego.
7. Wydanie postanowienia opiniującego Program ochrony środowiska dla Gminy Międzyrzecz na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024.
8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
9. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.
10. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2016 roku. W komisji znajduje się dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz dwóch przedstawicieli organizacji pożytku publicznego.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 15.2016.

Ad. 2

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2016 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 16.2016.

Starosta przedstawił projekt umowy na wykonanie niezbędnych audytów, w tym energetycznego i oświetlenia dla projektu „Termomodernizacja obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego: warsztatów szkolnych, budynku kotłowni, budynku szkoły wraz z salą gimnastyczną przy ulicy Marcinkowskiego oraz sali gimnastycznej przy ulicy Libelta”. Audyty i ekspertyzy niezbędne są do złożenia wniosku o dofinansowanie wskazanej inwestycji.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania Wojewódzkich Obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków, połączonych z obchodami 70 - lecia Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej w kwocie 1500 zł.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu na przekazanie 4 tys. zł na zakup sadzonek drzew do nasadzenia w parku zamkowym. Środki na ten cel pochodzić będą z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na zakup i montaż centrali telefonicznej na potrzeby urzędu. Środki na ten cel znajdują się w budżecie PCPR.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawionymi sprawozdaniami.

Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu według stanu na dzień 31 stycznia 2016 r. dla Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie.

Starosta przedstawił informację o niedotrzymaniu przez Ministerstwo finansów terminy przekazania informacji o udziale w podatkach dla jednostek samorządu terytorialnego. Uniemożliwia to sporządzenie w wyznaczonym terminie sprawozdań budżetowych. Alternatywą jest sporządzenie sprawozdań zgodnie z posiadanymi danymi, a w terminie późniejszym złożenie ewentualnej korekty.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przypomniał sprawę wierzytelności przekazanego do Ministerstwa Rolnictwa Zespołu Szkół Rolniczych w Bobowicku. Dłużnik zakupił zboże od szkoły, po czym nie uregulował należności. Należność główna wynosi 5.942,75 zł. W sprawie wydano prawomocny nakaz zapłaty w 2003 r., ale nigdy nie udało się odzyskać należności. W

chwili przekazywania szkoły do Ministerstwa Rolnictwa. Dyrektor ZSR wnioskował o umorzenie należności, ale Zarząd postanowił dokonać próby windykacji. Dług jest nieściągalny, dlatego należy go umorzyć. Przedstawił projekt pisma do dłużnika w sprawie umorzenia wskazanej wierzytelności.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na umorzenie omawianej wierzytelności i wy stosował przedstawione pismo.

Ad. 3

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli w celu zgłoszenia i rozliczenia wniosku na realizację zadania „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi” ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 17.2016.

Ad. 4

Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu dotyczące zawartego z Gminą Pszczew porozumienia w sprawie wspólnej realizacji „Przebudowy drogi gminnej (ulice: Jałowcowa, Sosnowa, Plac Zamielno, Modrzewiowa, Świerkowa, Cisowa, Brzegowa, Grobla). Gmina Pszczew stara się o dofinansowanie wskazanej inwestycji w ramach PROW.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił zaakceptowane przez ZDP w Międzyrzeczu projekty porozumienia z 4 Gminami na wspólne inwestycje w ciągu dróg powiatowych w udziale finansowym 50%/50%. Projekty dotyczą porozumienia z Gminą Międzyrzecz, Skwierzyna, Trzciel oraz Przytoczna.

Zarząd przyjął projekty porozumień i wyraził zgodę na ich podpisanie.

Ad. 5

Starosta przedstawił pismo właściciela zakładu produkcyjnego sąsiadującego z budynkiem Starostwa Powiatowego informującego o zainteresowaniu zakupem parkingu

znajdującego się za siedzibą Starostwa, które było wystawione na sprzedaż, a w późniejszym okresie w dzierżawę. Obecnie w związku z planami innego zagospodarowania wskazanej nieruchomości nie przewiduje się jej sprzedaży. Przedstawił projekt pisma w sprawie planowanego zagospodarowania nieruchomości w inny sposób niż sprzedaż.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo.

Starosta przypomniał sprawę przekazania Gminie Bledzew budynku przystanku autobusowego w Templewie. Przed przekazaniem nieruchomości należy wygasić trwały zarząd dla ZDP w Międzyrzeczu. Przedstawił wniosek Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu o wygaszenie trwałego zarządu nad omawianą nieruchomością oraz projekt decyzji w sprawie.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął decyzję o wygaszeniu trwałego zarządu.

Starosta przedstawił wnioski Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie wygaszenia trwałego zarządu dla pomieszczeń zajmowanych dotychczas przez PCPR na II piętrze budynku biurowca Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu oraz o ustanowienie trwałego zarządu dla obecnej siedziby PCPR. Przedstawił projekt pisma do PCPR w sprawie rozliczenia posiadanych udziałów.

Zarząd zapoznał się z wnioskami oraz wystosował przedstawione pismo.

Starosta przedstawił decyzję Burmistrza Międzyrzecza w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego w zakresie „przebudowy ulicy Chopina wraz ze skrzyżowaniami z ulicą Wojska Polskiego oraz Świerczewskiego”. Decyzja związana jest z zamierzoną budową ronda na skrzyżowaniu ulicy Świerczewskiego z Chopina i Łąkową oraz przygotowaniem do sporządzenia dokumentacji technicznej przebudowy ulicy Chopina.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 6

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę zawartego z Powiatem Nowotomyskim porozumienia o powierzeniu przez Powiat Nowotomyski prowadzenia zadania publicznego polegającego na prowadzeniu społecznej straży rybackiej. Polski Związek Węd-

karski w Gorzowie Wlkp. dzierżawił kilka jezior na pograniczu obu Powiatów, w tym leżących na terenie Powiatu Nowotomyskiego. Obecnie nie zawiaduje on już tymi akwenami. W związku z powyższym konieczne jest rozwiązanie wskazanego porozumienia. Przedstawił projekt porozumienia w sprawie rozwiązania porozumienia w sprawie prowadzenia działań społecznej straży rybackiej na terenie Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Ad. 7

Starosta przedstawił projekt postanowienia pozytywnie opiniującego z uwagami projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Międzyrzecz na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024”.

Zarząd jednogłośnie podjął przedstawione postanowienie.

Ad. 8

Starosta przypomniał sprawę programu naprawczego Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. Program zakłada osiągnięcie minimalnego wskaźnika zatrudnienia w zespole aktywizująco – aktywizującym. Program został podpisany i wysłany do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrza Międzyrzecza do Burmistrza Skwierzyny w sprawie podpisania przez Gminę Międzyrzecz, jako lidera porozumienia Kontraktu Lubuskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 oraz o zagrożeniach wynikających z wycofania się Gminy Skwierzyna z porozumienia tuż przed podpisaniem Kontraktu Lubuskiego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie zakończenia działań kontrolnych w ramach wszczętej kontroli wewnętrznej.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 9

Zarząd przyjął i podpisał protokół, Nr 54.2016 z dnia 10 lutego 2016 r., Nr 55.2016 z dnia 12 lutego 2016 r. oraz Nr 56.2016 z dnia 18 lutego 2016 r.

Ad. 10 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 15 marca 2016 r. o godzinie 13³⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta